АДМИНИСТРАЦИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «ГОРОДИЩЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

646024, Российская Федерация, Омская область, Исилькульский район, г. Исилькуль,

ул. Крупской, 6, тел. 21 -281  эл. адрес: isilbaewa@yandex.ru

 ПРИКАЗ

                            05.04.2024г.                                                                       № 26

г. Исилькуль

О создании и функционировании центра образования естественно-научной и

технологической  направленности  «Точка роста»

 в МБОУ «Городищенская ООШ»

         В целях реализации  федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», письма от 25 ноября 2022 г. №  ТВ-2610/02 О направлении методических

рекомендаций  «ТОЧКА РОСТА» во исполнение распоряжения Министерства образования

Омской области № 5136 от 28.12.2023г.   «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2024

году будут созданы Центры образования естественно-научной и технологической

направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»»  утвержденного протоколом Заседания президиума при Президенте

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018

№ 16.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе МБОУ «Городищенская ООШ» центр образования естественно-научной  и

технологической направленности «Точка роста» в сентябре 2024 года в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Создать рабочую группу по созданию и формированию центра «Точка роста» в следующем

составе:

Зайцева М. В. - заместитель директора по УВР;

Жакупова А. Э. -  советник директора по воспитанию и работе с общественными

объединениями;  учитель физики, химии

Сажина Н. А.- завхоз школы;

Алябьева Г. Ш.  - учитель биологии;

Рогозина О. Ю.- учитель технологии, географии.

3. Назначить руководителем центра «Точка роста» Рогозину О. Ю., учителя географии,

технологии.

4. Утвердить:

4.1. комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

5. Рабочей группе разработать:

5.1.Положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Городищенская ООШ»  до 15.04.2024г.

mailto:isilbaewa@yandex.ru

5.2. Рабочие программы по предметам «Химия», «Биология», «Физика», «Информатика» с

учетом развития материально-технической базы по данным предметам.

5.3. Программы дополнительного образования и внеурочной деятельности по естественно-

научному  и технологическому направлению.

Руководителю центра:

5.4. Внести необходимые изменения в основные образовательные программы МБОУ

«Городищенская ООШ»

5.5. При разработке учебного плана учесть расширение возможностей в освоении учебных

предметов естественно-научной направленности.

6. Ответственному за ведение сайта  Жакуповой А. Э.:

6.1. Создать на школьном сайте раздел «Точка роста»;

Своевременно вносить информацию о работе центра.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Городищенская ООШ»                     О. А. Якоб

		2025-01-17T11:44:17+0600
	Якоб Ольга Анатольевна